
1 
 

Smlouva o provedení penetračních testů 
Číslo smlouvy zhotovitele: SML-KAK-2122218 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20211815 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo: Poděbradova 494/2, Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00 

Zastoupení: XXX 

Zapsána: Obchodní rejsřík vedený Krajským soudem v Ostravě, spisová      

značka B. 1104 

IČO: 619 74 757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení a číslo účtu: XXX 

Kontaktní osoba kupujícího: XXX, tel: XXX, e-mail: XXX 

 

a 

 

Zhotovitel: COMGUARD a.s. 

Sídlo: Sochorova 3209/38, Brno 616 00 

Zastoupení: XXX 

IČO: 04305426 

DIČ: CZ4305426 

Bankovní spojení:    XXX 

Číslo účtu:     XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a ve 

sjednané době provede penetrační testy (dále jen „Dílo“) za předpokladu adekvátní součinnosti 

ze strany objednatele a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit za něj 

cenu podle článku III. Rozsah a harmonogram projektu je definován v příloze č. 1. 

 

III. Cena 

1. Celková cena díla je 240 000 Kč bez DPH (slovy dvěstěčtyřicettisíc korun českých). 

2. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s řádným provedením Díla. 

3. Objednatel se zavazuje cenu za provedení Díla dle předchozího článku zaplatit po akceptaci Díla 

dle této Smlouvy na účet Zhotovitele. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel vystaví na 

základě předání Závěrečné zprávy vypracované ve struktuře podle přílohy č. 1 a Akceptačním 

protokolu fakturu do 15 dnů od předání a převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

bude den předání Závěrečné zprávy.  

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne dodání faktury objednateli. 



2 
 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy objednatele. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 

fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 30 dnů ode dne dodání opravené faktury objednateli. 

V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

5. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude 

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než 

zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona o dani z přidané hodnoty ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. U daňového dokladu bude provedena 10% pozastávka (dále jen „Pozastávka). Tím se rozumí, 

že ve lhůtě splatnosti bude uhrazeno 90% fakturované částky. Pozastávka bude uvolněna do 30 

dnů po podpisu Předávacího protokolu a podpisu Akceptačního protokolu o odstranění všech 

vad a nedodělků uvedených v Předávacím protokolu a podpisu Zápisu o odstranění vad 

smluvními stranami (bude-li Dílo předáno a převzato s výhradami) na základě výzvy zhotovitele 

k uvolnění Pozastávky. Objednatel je oprávněn Pozastávku započíst jakékoli své pohledávky za 

zhotovitelem vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

 

7. Cena díla bude uhrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený ve faktuře a považuje se 

za uhrazenou okamžikem odepsání ceny díla z bankovního účtu objednatele. Za správnost údajů 

o svém účtu odpovídá zhotovitel. Bankovní účet, na který bude objednatelem hrazeno, musí být 

vždy bankovním účtem zhotovitele.  

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části. 

9. Zhotovitel fakturu vystaví v elektronické podobě ve formátu PDF a doručí ji elektronickou poštou 

na adresu XXX. 

 

 

V. Doba a místo plnění 

1. Místem provádění díla jsou: 

a) Masarykovo náměstí 15, Ostrava- Moravská Ostrava 702 00 

b) areál tramvaje Moravská Ostrava, Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava-Moravská             

Ostrava 

c) areál tramvaje Poruba, U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava-Poruba 

d) areál trolejbusy Ostrava, Sokolská 3243/64,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

e) areál autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

f) areál autobusy Poruba, Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava-Poruba 

g) areál dílny Martinov, Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava-Martinov 

 

2. Zhotovitel se zavazuje započít s prováděním díla dnem nabytí účinnosti smlouvy a dílo dokončit 

do 70 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

3. Místem předání výstupů Díla je Masarykovo náměstí 15, Ostrava – Moravská Ostrava 702 00. 

 

 

VI. Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou odbornou péčí a v obvyklé kvalitě. 

2. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele a při provádění díla postupovat tak, aby na majetku 

objednatele nebo třetích osob nezpůsobil žádnou škodu. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění díla, a to v takovém 

rozsahu, aby zhotovitel nebyl v prodlení s plněním podle této smlouvy. Součinnost objednavatele 

je stanovena v Příloze č. 1 (rozsah a harmonogram projektu) ve sloupci časový rámec zákazník.  

mailto:elektronicka.fakturace@dpo.cz


3 
 

4. Pro provedení díla bude vytvořen projektový tým, ve kterém budou zastoupeni i zástupci 

objednatele. Za každou stranu bude určen odpovědný pracovník. Ze strany objednatele bude 

odpovědný pracovník vybaven pravomocí sjednávat dílčí pracovní termíny, případně operativní 

změny v harmonogramu prací. Dále bude mít pravomoc podepsat Protokol o předání a převzetí 

díla v zastoupení objednatele. 

5. Projektový tým povede Vedoucí projektu za zhotovitele. Způsob komunikace projektového 

týmu a další detaily řízení projektu upřesní Projektový tým na začátku provádění díla. 

6. V případech, kdy bude nutno pro zpracování některých výstupů využít interních kapacit 

objednatele, bude tak postupováno po dohodě s objednatelem. 

7. Objednatel je oprávněn užívat Dílo ke všem způsobům uvedeným v autorském zákoně a za 

podmínek touto Smlouvou stanovených. Provedené dílo se považuje za dílo vytvořené na 

objednávku ve smyslu autorského zákona. Na základě dohody Smluvních stran je odměna za 

oprávnění k užití Díla zahrnuta v ceně za Dílo dle této smlouvy. 

8. Zhotovitel nesmí k provedení díla využít třetí osoby. 

9. Objednatel je oprávněn si kdykoli vyžádat informace o stavu díla v průběhu provádění díla. 

Zhotovitel musí tyto informace poskytnout objednateli ve lhůtě 3 dnů. 

10. Dílo bude předáno objednateli ve formě závěrečné zprávy v českém jazyce dodané jedenkrát 

digitálně, ve formátu Microsoft Word (DOCX). 

11. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat v souladu s požadavky k zajištění BOZP uvedenými 

v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení penetračních testů a předání Závěrečné zprávy do 70 

pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

3. Objednatel do následujících 7 pracovních dní od předání Závěrečné zprávy vypracuje 

Akceptační protokol, kde uplatní případné připomínky a zjištěné vady či nedodělky, které 

zhotovitel vypořádá do 7 dnů od podepsání Akceptačního protokolu. 

4. Objednatel není povinen převzít dílo, které má vady. Vady musí být objednatelem specifikovány 

v Akceptačním protokolu a podepsaný odpovědnými pracovníky obou stran. 

 

VIII. Záruční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo bez vad. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za 

jakost, přičemž záruční doba činí 24 měsíců. 

2. Záruční doba začíná plynout okamžikem předání Závěrečné zprávy. 

3. Zhotovitel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, odstranit bezplatně bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 7 dnů od oznámení vady objednatelem. 

 

 

IX. Sankce a náhrada škody 

1. V případě prodlení zhotovitele s odevzdáním předmětu smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny plnění vč. DPH za každý započatý 

kalendářní den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny podle této smlouvy se objednatel zavazuje 

zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% z fakturované částky za každý započatý 

kalendářní den prodlení. 

3. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení 

zhotovitele s odstraněním záručních vad v termínu stanoveném v čl. VIII. odst.3 této smlouvy. 



4 
 

4. V případě akceptace s výhradami je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,-

Kč za každý započatý den prodlení prodávajícího s odstraněním vad či nedodělků uvedených 

v akceptačním protokolu.  

5. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 

adrese pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od 

doručení této výzvy. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu vzniklé škody. 

 

 

 

X. Vlastnické právo a práva autorská 

1. Okamžikem předání a převzetí díla nabývá objednatel vlastnické právo k dílu a všem dílčím 

výstupům vzniklým při provádění díla a přechází na něj nebezpečí škody na díle. 

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla neporušit práva třetích osob, která těmto osobám mohou 

plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. 

Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit veškeré náklady, výdaje a majetkovou i nemajetkovou 

újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v 

souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele.  

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento 

bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem 

je české právo. 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, 

dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků, které se po podpisu oběma smluvními 

stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této smlouvě 

v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv (byť i 

nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Rozsah a harmonogram projektu a Příloha č. 2 – 

Základní požadavky k zajištění BOZP. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly 

a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a 

za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní 

podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 



5 
 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Vztahuje-li se na smlouvu 

povinnost jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění, jinak dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti zveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí toto zveřejnění objednatel, přičemž se zavazuje o tom informovat zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu XXX nebo do jeho datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

 

Příloha č. 1 – Rozsah a harmonogram projektu 

Příloha č. 2 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

V Ostravě dne V Praze dne  

 

 

 

 

   
        XXX                             XXX                             

XXX                                    XXX           

 


